
 

ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА
ДОМ ЗДРАВЉА “Др ЈОВАН РАШКОВИЋ”

МРКОЊИЋ ГРАД

У л .  Ј о в а н а  Р а ш к о в и ћ а ,  т е л : 0 5 0 / 2 11 -3 1 9 ,  ф а к с : 0 5 0 / 2 11 -2 8 6 ,  

Ј И Б : 4 4 0 11 9 2 0 5 0 0 0 5 ,  М Б : 1 0 3 0 7 9 5 ,  ж и р о :  5 6 2 0 9 9 0 0 0 0 3 4 2 9 0 4  -  Н Л Б  Р а з в о ј н а  б а н к а  

  e m a i l :  d o m z d r @ t e o l . n e t

-р а ч у н

-

 
Број: 494-9/19 
Дана, 22.октобра  2019. године 
 
На основу члана 64. став 1.тачка б), члана 70. став 1.,3. и 6. Закона о јавним набавкама 
БиХ („Службени гласник БиХ“, број:39/14, препоруке Комисије за јавне набавке број: 
494-8/19, од дана 22.10.2019. године, у поступку јавне набавке 100 тона  горива на бази 
дрвета- пелета за потребе Дома здравља Мркоњић Град у 2019/20. години, те члана 25. 
Статута ЈЗУ Дом здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град, директор ЈЗУ Дом 
здравља „ Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град доноси 
 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача  

за набавку 100 тона горива на бази дрвета- пелета за 2019/20. годину 
 

Члан 1. 
 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке, број: 494-819, од дана 22.10.2019. 
године и уговор за јавну набавку 100 тона горива на бази дрвета- пелета у 2019/20. 
години, проведеног путем Конкурентског захтјева за доставу понуда,број: 494-2/19, са 
објављеним обавјештењем о набавци на порталу јавних набавки број: 710-7-1-178-3-
10/19, додјељује се понуђачу „НМС ПРОМЕТ“ д.о.о. МРКОЊИЋ ГРАД, као понуђачу 
са најнижом понуђеном цијеном  од 33.400,00 КМ (без ПДВ-а), рок  испоруке 2 дана од 
пријема наруџбе и рок плаћања- одложено до 60 дана. 

   
Члан 2. 

 

Уговор о набавци ће се доставити на потпис изабраном понуђачу, по протеку рока од 15 
дана од дана достављања обавјештења о избору најповољнијег понуђача свим 
понуђачима који су узели учешће у овом поступку јавне набавке. 
 

Члан 3. 
 

За извршење ове одлуке задужује се Служба за правне, кадровске и опште послове и 
Служба за економско финансијске послове. 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука биће објављена на веб страници дома здравља www.domzdravljamg.com 
истовремено са упућивањем понуђачима који су учествовали у овом поступку јавне 
набавке, у складу са чл. 70. став 6. Закона о јавним набавкама. 
  

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења . 

http://www.domzdravljamg.com/


 
 

Образложење 
 
Поступак јавне набавке 100 тона горива на бази дрвета-пелета за 2019/20. годину, за 
потребе Дома здравља Мркоњић Град у 2019/20 години, покренут је Одлуком о 
покретању поступка јавне набавке роба, број: 494/19, а проведен путем конкурентског 
захтјева за доставу понуда , број:494-2/19., с Обавјештењем о набавци на порталу 
јавних набавки број: 710-7-1-178-3-10/19, до крајњег рока предвиђеног за пријем 
понуда (04.10.2019. годинe) тендерска документација је преузета 7  пута,а пристигле су  
4 (четири) понуде и то:  

 
1) „ПРИМАПРОМ“ д.о.о. БАЊА ЛУКА 

2) „НМС ПРОМЕТ“ д.о.о. МРКОЊИЋ ГРАД 

3) „ЕНСА БХ“ д.о.о. СРБАЦ 

4) „МЕДЕКС ПРОМ“ д.о.о. ШИПОВО    

Констатовано је да су записници са отварања понуда уредно послати путем факса 
04.10.2019.године свим понуђачима. 
 
На  сједници Комисије, одржаној дана 18.10.2019. године, Комисија је провјеравала да 
ли је уредно достављена сва документација тражена тендерском докуметацијом и у том 
смислу је констатовано сљедеће:  
 

1) Понуђач  „ПРИМАПРОМ“ д.о.о. БАЊА ЛУКА је уредно доставио и попунио  

сву тражену документацију.  

2) Понуђач „НМС ПРОМЕТ“ д.о.о. МРКОЊИЋ ГРАД  је уредно доставио и 

попунио  сву тражену документацију.  

3) Понуђач „ЕНСА БХ“ д.о.о. СРБАЦ је пропустио да на ваљан начин попуни 

Изјаву из члана 45. Закона о јавним набавкама БиХ, јер у истој није означио 

тачан назив и врсту поступка јавне набавке за који се подноси изјава, такође 

није  у дијелу Изјаве која се односи на број обавјештења о набавци (са портала) 

унио тачне податке на одговарајућа мјеста,  што представља неправилно 

попуњавање Изјаве. Поред тога, понуђач „ЕНСА БХ“ д.о.о.СРБАЦ“ у Обрасцу 

за достављање понуде, у дијелу који се односи на рок важења понуде, није рок 

важења понуде написао и словима, што такође представља непотпуно 

попуњавање Обрасца.Да су неправилно или непотпуно попуњени обрасци или 

изјаве основ за одбацивање понуде потврдила је пракса КРЖ БиХ у Рјешењу 

број: ЈН2-02-07-1-867-8/18,од 27.12.2018. године. 

4) Понуђач „МЕДЕКС ПРОМ“ д.о.о. ШИПОВО у својој понуди није испоштовао 

захтјев уговорног органа из тачке 4.4. Тендерске документације који гласи: „.. 

Сви листови понуде морају бити чврсто увезани (форма књиге или јемственик) 

са означеним страницама...“, а који захтјев је у складу са чл. 8. став (6) 

Упутства за припрему модела тендерске документације и понуда. Понуђач је 

доставио понуду у којој је означио листове понуде, не и странице понуде. 

Такође, понуђач није у Обрасцу за достављање понуде, у дијелу који се односи 



на рок важења понуде, рок важења понуде написао ни бројевима ни словима, 

што такође представља непотпуно попуњавање Обрасца. 

„Поступак јавне набавке је стого формалан поступак, који има за циљ да се јавна 
средства користе на најефикаснији начин, при томе обавеза уговорног органа је да 
омогући једнак третман свим учесницима поступка, без било какве дискриминације 
сваког од учесника. Због тога је и прописан садржај Тендерске документације који у 
себи садржи и техничке спецификације роба и/или услуга које су предмет набавке. 
Дакле, када нешто захтијева у тендерској документацији, уговорни орган је дужан то 
испоштовати, јер све што је навео у ТД је обавезно у складу са Законом о јавним 
набавкама БиХ“- (Извор: пресуда Суда БиХ Број: S1 3 U 022046 16 U Сарајево, 
26.07.2017. године 
 
Имајући у виду напријед наведено( Рјешење КРЖ БиХ број ЈН2-02-07-1-867-8/18, од 
27.12.2018. године,  члан 58. став (2)  ЗЈН као и захтјеве из ТД ( Тачка 4. Подаци о 
понуди,те подтачке 4.4. и  4.8.1.)) понуде понуђача „„ЕНСА БХ“ д.о.о. СРБАЦ и 
понуђача „МЕДЕКС ПРОМ“ д.о.о. ШИПОВО су одбачене као непотпуне  и 
неквалификоване за даље учешће у предметном поступку јавне набавке . 
 
       
Подаци о заказивању Е-аукције: 
 
Сходно чињеници да су 2 понуде (понуде понуђача „Примапром“ д.о.о. Бања Лука и 
понуђача „НМС Промет“ д.о.о. Мркоњић Град квалификоване за заказивање е-аукције, 
иста је заказана 18.10.2019.године за дан 22.10.2019.године у 12:00 часова у трајању од 
15 минута. 
 
 
Подаци о току Е-аукције: 
 
Почетак: 22.10.2019.године у 12:00 часова 
Завршетак: 22.10.2019.године у 12:15 часова 
 
 
Коначна ранг листа понуђача који су учествовали у Е-аукцији: 
 
Бр. Понуђач Коначна цијена  без ПДВ-а 
1. „НМС ПРОМЕТ“ д.о.о. МРКОЊИЋ ГРАД 33.400,00  КМ 
2. „ПРИМАПРОМ“ д.о.о. БАЊА ЛУКА  40.000,00  КМ 
 
 
Сходно сачињеној ранг листи, Комисија за јавне набавке  је одлучила да директору 
уговорног органа да препоруку да понуђачу „НМС ПРОМЕТ“ д.о.о. МРКОЊИЋ ГРАД, 
као најповољнијем понуђачу, понуди на потпис уговор о купопродаји 100 ТОНА  
ГОРИВА НА БАЗИ ДРВЕТА- ПЕЛЕТА за потребе уговорног органа у 2019/20. години. 
 
Увидом у приложену документацију,  неспорно је да је изабрани понуђач „НМС 
ПРОМЕТ“ д.о.о. МРКОЊИЋ ГРАД  понудио најповољнију понуду, сходно 
критеријуму за вредновање понуда- НАЈНИЖА ЦИЈЕНА,  из тендерске документације 
на коју није било жалби. На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 



 
 
Правна поука: Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5 (пет) 
дана од дана пријема ове одлуке. 
 
 
 
                 Д И Р Е К Т О Р  
 
Достављено:                         

1. понуђачима              Прим. др Радивој Ерак- 
2. Комисији за јавне набавке           спец. за плућне болести 
3. а/а 

 
 
 
 
 
 




